
 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ   
ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 03 октября 2016 года № 105 

п. Шексна 
 

О запрете вырубки  древесины и древесно-кустарниковой  

растительности на территории Шекснинского 

муниципального района 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), пунктом 2 статьи 

3.3 Федерального закона от 25.10.2001 года №137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса РФ», на основании Постановления 

Правительства Российской Федерации от 08 мая 2007 года №273 «Об 

исчислении размера вреда, причиненного лесам вследствие нарушения 

лесного законодательства», руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского 

муниципального района, Представительное Собрание  

РЕШИЛО: 

 

1. Установить запрет вырубки древесины и древесно-кустарниковой 

растительности наземельных участках категории: «земли 

сельскохозяйственного назначения», находящихся на территории 

Шекснинского муниципального района со следующими кадастровыми 

номерами: 

  - 35:23:0000000:280 площадью 98571575 кв.м., расположенный на 

землях категории «земли сельскохозяйственного назначения» по адресу: 

Вологодская область, Шекснинский район, Сиземский сельсовет (сельское 

поселение Сиземское); 

  - 35:23:0000000:257 площадью 1462261 кв.м., расположенный на землях 

категории «земли сельскохозяйственного назначения» по адресу: 

Вологодская область, Шекснинский район, около п. Чебсара (городское 

поселение Чебсарское); 

  - 35:23:0000000:187 площадью 30117903 кв.м., расположенный на 

землях категории «земли сельскохозяйственного назначения» по адресу: 

Вологодская область, Шекснинский район, Камешниковский сельсовет 

(сельское поселение Ершовское); 



  - 35:23:0000000:327 площадью 83047662 кв.м., расположенный на 

землях категории «земли сельскохозяйственного назначения» по адресу: 

Вологодская область, Шекснинский район, Юроченский сельсовет, ООО 

«Злак» (сельское поселение Юроченское); 

  - 35:23:0000000:310 площадью 62871174 кв.м., расположенный на 

землях категории «земли сельскохозяйственного назначения» по адресу: 

Вологодская область, Шекснинский район, Угольский сельсовет (сельское 

поселение Угольское; 

  - 35:23:0201039:62 площадью 12930000 кв.м., расположенный на землях 

категории «земли сельскохозяйственного назначения» по адресу: 

Вологодская область, Шекснинский район, колхоз «Красное Знамя»(сельское 

поселение Ершовское); 

  - 35:23:0000000:80 площадью 51395830 кв.м., расположенный на землях 

категории «земли сельскохозяйственного назначения» по адресу: 

Вологодская область, Шекснинский район, Еремеевский сельсовет (сельское 

поселение Сиземское); 

  - 35:23:0000000:152 площадью 66156217 кв.м., расположенный на 

землях категории «земли сельскохозяйственного назначения» по адресу: 

Вологодская область, Шекснинский район, Чаромский сельсовет (сельское 

поселение Сиземское); 

  - 35:23:0000000:324 площадью 43038077 кв.м., расположенный на 

землях категории «земли сельскохозяйственного назначения» по адресу: 

Вологодская область, Шекснинский район, Чуровский сельсовет (сельское 

поселение Чуровское); 

  - 35:23:0000000:180 площадью 27609553 кв.м., расположенный на 

землях категории «земли сельскохозяйственного назначения» по адресу: 

Вологодская область, Шекснинский район, Чуровский сельсовет (сельское 

поселение Чуровское); 

  - 35:23:0000000:302 площадью 39653806 кв.м., расположенный на 

землях категории «земли сельскохозяйственного назначения» по адресу: 

Вологодская область, Шекснинский район, Никольский сельсовет (сельское 

поселение Никольское); 

  - 35:23:0000000:301 площадью 26096424 кв.м., расположенный на 

землях категории «земли сельскохозяйственного назначения» по адресу: 

Вологодская область, Шекснинский район, Нифантовский сельсовет 

(сельское поселение Нифантовское); 

  - 35:23:0000000:307 площадью 73707550 кв.м., расположенный на 

землях категории «земли сельскохозяйственного назначения» по адресу: 

Вологодская область, Шекснинский район, Любомировский 

сельсовет(сельское поселениеУгольское);; 

  - 35:23:0000000:304 площадью 94937123 кв.м., расположенный на 

землях категории «земли сельскохозяйственного назначения» по адресу: 

Вологодская область, Шекснинский район, Домшинский сельсовет (сельское 

поселение Угольское); 



  - 35:23:0000000:38 площадью 10744165 кв.м., расположенный на землях 

категории «земли сельскохозяйственного назначения» по адресу: 

Вологодская область, Шекснинский район, Домшинский сельсовет, у д. 

Волково(сельское поселение Угольское); 

  - 35:23:0000000:168 площадью 113117400 кв.м., расположенный на 

землях категории «земли сельскохозяйственного назначения» по адресу: 

Вологодская область, Шекснинский район, Фоминский сельсовет(сельское 

поселение Угольское); 

  - 35:23:0000000:300 площадью 64791712 кв.м., расположенный на 

землях категории «земли сельскохозяйственного назначения» по адресу: 

Вологодская область, Шекснинский район, Железнодорожный 

сельсовет(сельское поселение Железнодорожное); 

  - 35:23:0000000:295 площадью 18007134 кв.м., расположенный на 

землях категории «земли сельскохозяйственного назначения» по адресу: 

Вологодская область, Шекснинский район, Железнодорожный 

сельсовет(сельское поселение Железнодорожное); 

  - 35:23:0000000:177 площадью 63281636 кв.м., расположенный на 

землях категории «земли сельскохозяйственного назначения» по адресу: 

Вологодская область, Шекснинский район, Ершовский сельсовет(сельское 

поселение Ершовское); 

  - 35:23:0000000:221 площадью 27940810 кв.м., расположенный на 

землях категории «земли сельскохозяйственного назначения» по адресу: 

Вологодская область, Шекснинский район, Ершовский сельсовет (сельское 

поселение Ершовское). 

2.  Рекомендовать ОМВД России по Шекснинскому району усилить 

работу о прекращении преступных действий по незаконной вырубке и 

вывозу ранее вырубленной древесины идревесно-кустарниковой 

растительностина земельных участках категории: «земли 

сельскохозяйственного назначения» на территории Шекснинского 

муниципального района. 

3.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете "Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

 

 

Председатель  Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района                                            С. В. Маров 

 

 

Первый заместитель главы администрации                                  В. В. Кузнецов 

Шекснинского муниципального района 

 
 


